
 

 

 

 

 

                           Nyhetsbrev 2009:6 

 

 

I detta nyhetsbrev 2009:6 tas upp: 
Nyhetsbrevet finns nu även på vår hemsida www.ylb.se 

 
1 Den innovativa kommunen 

2 Ny söktjänst för svensk forskning 

3 Nya talböcker på Daisy 

4 2,3 miljoner satsas för att stärka bibliotekens kompetens 

5 Jesper Klein från TPB (Talboks- och punktskriftsbiblioteket) presenterade en översikt av den svenska 

Talboksmodellen 

6 83st författare som skrivit om Västernorrland 

 

1.Den innovativa kommunen 
Kulturen (och samverkan) har stor betydelse för den positiva utvecklingen i åtta framgångskommuner i landet. 
Detta redogörs för i den nyutkomna boken "Den innovativa kommunen", utgiven av SKL och skriven av Per 
Frankelius och Mats Utbult. De kommuner som beskrivs är Haparanda, Umeå, Åre, Nacka, Botkyrka, Vara, Lomma 
och Malmö. 
Boken går att ladda ner gratis från www.skl.se alternativt låna från Länsbiblioteket. 200 kr kostar den att inhandla. 
 
 
2. Ny söktjänst för svensk forskning 
SwePub är en söktjänst där man enkelt hittar vad som skrivs inom svensk forskning. Här finns uppgifter om artiklar, 
konferensbidrag och avhandlingar som publiceras vid svenska universitet och högskolor. 
Mycket är fritt tillgängligt i fulltext. 
SwePub har vuxit fram i ett nära samarbete mellan KB och universitetsbiblioteken i Uppsala, Lund, Göteborg och 
Linköping. 
 
Hitta söktjänsten på adressen http://swepub.kb.se. 
 
 
3. Nya talböcker på Daisy, ”lokalt” material (2009-12-10) 
Länsbiblioteket har överfört 21 talböcker av lokalt intresse till daisyformat. 
Berggren K O: När skörden mognar och Sådd som ger skörd 
Boken om Högsjö Del I och II 
Jonsson H-O: Tjärnfolket 
Larsson L-E: Oglömt 
Runden L: Bortom skogarna och bergen och De möttes på skogstigen 
Sundström JR: Janne Vängmans berättelser 
Nicke Sjödin: Byssfolket, Första krönickeboken, Förste mosebocka, Gammelvärla, Jönselmåle, Kvinnfolke, 
Mesbärarfolke, Minna, Nymoa, Odôgdern, Rimsaltat, Åslappe. 
 
Finns nu i MIMA bibliotekets katalog: www.bib.miun.se/sambib/katalogen 
 
  
4. 2,3 miljoner satsas för att stärka bibliotekens kompetens på 25 kommunbibliotek,  
2 universitet- och högskolebibliotek samt två läns- och regionbibliotek 
EU:s sociala fond har beviljat medel till Regionbiblioteket i Kalmar i samarbete med Länsbibliotek Sydost för 
projektet Kombib.eu.  
Pengarna ska användas för att utveckla nyckelkompetenser som är nödvändiga i de framtida utmaningar som 
biblioteksverksamheten står inför. 
Biblioteken spelar en viktig roll i en demokrati och det handlar också om att ge dem en mer offensiv roll, framförallt 
när det gäller kompetensstöd till näringslivet och att bygga lärmiljöer för företagare och vuxenstuderande. 
 
 

 



5. Den svenska Talboksmodellen 
Den svenska talboksmodellen bygger på samverkan mellan TPB och biblioteken. TPB utvecklar och producerar – 
biblioteken förmedlar. Det samarbetet har gjort TPB till ett av de länder som lånar ut flest talböcker i världen. 
 
Bifogar Jesper Klein PowerPoint presentation från tillgänglighetskonferensen i Växjö 15 oktober 2009 
 
 
6. ”83 författare om Västernorrland” 

Bifogar tillsammans med nyhetsbrevet en lista över författare som har skrivit om Medelpad och 
Ångermanland. Om någon vill ha den utskriven i ett behändigt A5-format, så hör av er till Länsbiblioteket, 
och ange önskat antal. 
 
Länsbiblioteket Västernorrland: www.ylb.se 


